
 

 

 

 
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

VVIIDDEEOOTTEELLEEFFOONN    
iiLLOOFFTT  

((  ss  OOSSDD  mmeennuu  ))  



 

 2 

 

Obsah 
Programování : uživatelský režim .................................................................................................................. 3 

Nastavení vyzváněcího tónu ...................................................................................................................... 3 

Vypnutí zvonění ......................................................................................................................................... 4 

Uvolnění dveří ............................................................................................................................................ 4 

Nastavení obrazu a hlasitosti ........................................................................................................................ 5 

Nastavení obrazu ....................................................................................................................................... 5 

Nastavení hlasitosti .................................................................................................................................... 6 

Popis tlačítek ................................................................................................................................................. 6 

Aktivace hovoru a aktivace režimu nastavení ............................................................................................ 6 

Uvolnění dveří, volání na recepci ............................................................................................................... 6 

Automatický start, volba hlavní / vedlejší kamery ...................................................................................... 7 

Ovládání externích zařízení ....................................................................................................................... 7 

Ovládání ........................................................................................................................................................ 7 

Přijetí hovoru .............................................................................................................................................. 7 

Uvolnění dveří ............................................................................................................................................ 7 

Manuální aktivace videotelefonu (auto – start) .......................................................................................... 8 

LED indikace stavu ........................................................................................................................................ 8 

Technická specifikace .................................................................................................................................... 9 

Údržba ........................................................................................................................................................... 9 

 



 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL iLOFT OSD  3 

 

Programování : uživatelský režim 
Programování prostřednictvím obrazového menu na monitoru videotelefonu 

1. Vstupte do programovacího režimu : stiskněte tlačítko „menu“ na dobu cca 1 sekundy. 

 

Nastavení vyzván ěcího tónu 
V uživatelském menu můžete nastavit nezávislé vyzváněcí 
melodie pro : 

• Hlavní panel 

• Vedlejší panel 

• Zvonek ( od patrového tlačítka ) 

 
 
 
Změnu hlasitosti můžete provést volbou : 
 
Pro každou melodii můžete nastavit hlasitost samostatně  
Kontrolu zvolené melodie a hlasitosti můžete provést stiskem 
tlačítka pod symbolem „PLAY“. 
 
 
 
 
1.Hlavní panel 
 

 
 

(*) Funkce dostupné dle modelu videotelefonu 

Režim uživatele  



 

 4 

2.Vedlejší panel 

 

3.Zvonek ( patrové zvonkové tlačítko ) 
 Pouze v případě, že je připojeno k videotelefonu 

 
 

Vypnutí zvon ění 
Na stejné úrovni můžete zakázat zvonění videotelefonu ( „nerušit“ ). 
Vyberte příslušnou ikonu a potvrďte tlačítkem pod symbolem „OK“. 

Vypnuté zvonění je opticky signalizováno videotelefonem ve formě 
blikání červené LED v délce intervalu 1 sekundy. 

Chcete-li zvonění povolit, opakujte předešlý postup, tlačítko funguje 
jako přepínač funkce. 

Zapnuté zvonění je indikováno trvalým svitem červené LED – 
pohotovostní režim videotelefonu. 

Automatické uvoln ění dve ří 
Funkce automatického uvolnění musí být povolena. Pokud je tato funkce povolena správcem, pak je 
možné tuto funkci aktivovat uživatelem, znamená to, že se dveře uvolní automaticky po zazvonění na 
příslušnou adresu videotelefonu. 

 
 

Výběrem této ikony můžete přistupovat ke konfiguraci funkce uvolnění dveří. 
 

Uživatel může zapnout/vypnout  ovládání dveří výběrem ikony a 
stiskem tlačítka pod symbolem „OK“. 
Po opuštění menu je stav indikován LED : zelená = zapnuto / 
červená = vypnuto. 
 

Nebo je možné přepínání režimu provést automaticky, sepnutím 
kontaktu „tlačítka patrového zvonku“ – po 30 sekundách se funkce 
aktivuje, uvolněním tlačítka se funkce deaktivuje. Možné spouštět 
automaticky časovými hodinami, řídící jednotkou s kalendářem atp. 

 

(*) Funkce dostupné dle modelu videotelefonu 



 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL iLOFT OSD  5 

Nastavení obrazu a hlasitosti 

Nastavení obrazu 
Monitor umožňuje nastavení jasu, kontrastu a barevnosti při aktivaci videotelefonu ze strany panelu nebo 
stiskem tlačítka se symbolem kamery, pokud nebyla aktivována audio komunikace. Stiskněte tlačítko 
MENU a přidržte jej po dobu 5ti sekund, na monitoru se objeví menu pro nastavení jasu : 

 
 
 
Přidržte tlačítko MENU po dobu 5ti sekund 
 
 
 
 
Tlačítko se symbolem klíče : zvýšení jasu 
Tlačítko se symbolem kamery : snížení jasu 
 
 
 

 
Pokud je nastavení jasu ukončeno, můžete krátkým stiskem tlačítka MENU přejít k nastavení kontrastu : 
 

 
 
Přejděte k další volbě krátkým stiskem tlačítka MENU 
 
 
 
 
Tlačítko se symbolem klíče : zvýšení kontrastu 
Tlačítko se symbolem kamery : snížení kontrastu 
 
 
 

 
Pokud je nastavení kontrastu ukončeno, můžete krátkým stiskem tlačítka MENU přejít k nastavení barev : 

 
 
 
Přejděte k další volbě krátkým stiskem tlačítka MENU 
 
 
 
 
Tlačítko se symbolem klíče : zvýšení sytosti barev 
Tlačítko se symbolem kamery : snížení sytosti barev 
 
 
 

 
Stiskem tlačítka MENU opustíte režim nastavení obrazu, který bude mít nastavené hodnoty, a které se 
uloží i pro příští zobrazení. 



 

 6 

Nastavení hlasitosti 
 
Nastavení úrovně hlasitosti audio komunikace je možné provést v okamžiku, kdy je aktivován audio kanál 
mezi videotelefonem a panelem : 
V případě nastavení duplexní komunikace : po dobu 5ti sekund přidržte tlačítko MENU 
V případě nastavení simplexní komunikace : stiskněte zároveň tlačítka F1 a F2 na dobu 1 sekundy 

 
 
Duplexní režim  : přidržte tlačítko MENU po dobu 5ti sekund 
 
Simplexní režim  : přidržte současně tlačítka F1 a F2 sekundu 
 
 
 
Tlačítko se symbolem klíče : zvýšení úrovně hlasitosti 
Tlačítko se symbolem kamery : snížení úrovně hlasitosti 
 
 
 

Poznámka : 
Uživatel reguluje pouze úroveň hlasitosti od vstupního panelu, v době nastavení úrovně hlasitosti audio 
komunikace je otevřen pouze audio kanál od vstupního panelu. 
 
Režim nastavení úrovně hlasitosti audio komunikace opustíte krátkým stiskem tlačítka MENU. 

Popis tla čítek 

Poznámka: 
obrazovka videotelefonu se rozsvítí v okamžiku vyzv onění od panelu 

Aktivace hovoru a aktivace režimu nastavení 
Tlačítko slouží pro přijetí příchozího hovoru. Pokud stisknete tlačítko do 30ti sekund po 
zazvonění, vytvoří se hlasové spojení mezi venkovním panelem a videotelefonem. 
Po 90ti sekundách nebo dalším stisknutím tlačítka se hovor ukončí. 
Je-li videotelefon v klidovém režimu, pak lze stisknutím tohoto tlačítka (po dobu 1 sec.) 

aktivovat režim uživatelského nastavení, viz. dříve. 
Konverzace je privátní, žádný jiný přístroj nemůže probíhající hovor odposlouchávat. Komunikace probíhá 
v duplexním režimu ( výchozí nastavení ), ale může být nastavena i jako simplexní. Pokud je nastaven 
simplexní režim, pak se stiskem tlačítka mluvíte a s uvolněním tlačítka posloucháte. Aktivní audio kanál při 
simplexním provozu je indikován LED, viz. dále. 

Uvoln ění dve ří, volání na recepci 
Během hovoru s venkovním panelem lze stisknutím tohoto tlačítka aktivovat dveřní 
zámek. 
Je-li videotelefon v klidovém režimu, pak se po stisknutí tohoto tlačítka spojí videotelefon 
s recepcí (pokud je součástí instalace). 

Pokud je komunikační kanál obsazený je stisk tlačítka doprovázen chybovým pípnutím. 



 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL iLOFT OSD  7 

Automatický start, volba hlavní / vedlejší kamery 
Je-li videotelefon v klidovém režimu, pak ho lze stisknutím tohoto tlačítka (po dobu 1 sec.) 

manuálně zapnout. Pro aktivaci hlasového přenosu stiskněte tlačítko . 
Během video přenosu lze podržením tlačítka po dobu 2 sec. postupně přepínat mezi 
kamerou hlavního vstupu a vedlejšího vstupu (pokud je instalována). 

Pokud je komunikační kanál obsazený je stisk tlačítka doprovázen chybovým pípnutím. 

Ovládání externích za řízení 

Tlačítka F1 a F2 – pro další funkce (nastavené uživatelem). 

 

Ovládání 

Přijetí hovoru 
Jakmile je na venkovním panelu stisknuto volací tlačítko, z panelu i z videotelefonu 
zazní volací tón a obrazovka se aktivuje. 

Duplexní režim 

Chcete-li hovor přijmout, stiskněte tlačítko . Po jeho stisknutí se vytvoří hlasové 
spojení mezi venkovním panelem a videotelefonem. 

Simplexní režim : 

Jedná se o komunikační provoz systému, kdy je otevřen jeden komunikační kanál ( 

mluv / poslouchej ). Chcete-li hovor přijmout, stiskněte tlačítko . Po dobu stisku 
tlačítka můžete hovořit, je otevřen komunikační kanál od videotelefonu ke vstupnímu 

panelu. Pokud uvolníte tlačítko, můžete poslouchat, uvolní se komunikační kanál od vstupního panelu 
k videotelefonu.  

 

Komunikace se po 90ti sekundách automaticky ukončí. Hovor lze také kdykoliv přerušit krátkým stisknutím 

tlačítka . Během konverzace svítí modrá LED. Pokud do 30ti sekund nedojde k přijetí příchozího 
hovoru, videotelefon se automaticky vypne. 

Uvoln ění dve ří 

Pokud během hovoru stisknete tlačítko , uvolníte elektromagnetický zámek ve 
 dveřích a umožníte vstup návštěvy. 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

Manuální aktivace videotelefonu (auto – start) 

Je-li videotelefon v klidovém režimu, pak ho lze stisknutím tlačítka  (po dobu 1 sec.) 
manuálně zapnout. Během video přenosu lze přidržením tohoto tlačítka po dobu 2 
sec. postupně přepínat mezi hlavní a vedlejší kamerou (pokud je instalována).  

Způsob aktivace hovoru nebo otevření dveří je popsán výše. 

Videotelefon je aktivován po dobu 30ti sekund. Po uplynutí této doby se automaticky 
vypne.  

Poznámka: Je-li s videotelefonem navázána komunikace, pak se na všech ostatních 
videotelefonech rozsvítí modrá LED a indikuje tak, že komunikační kanál je obsazen 
jiným videotelefonem. 

 

LED indikace stavu 

 
 

 

 



 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL iLOFT OSD  9 

Technická specifikace 

 

Napájecí napětí 18V DC 
Proud  
 v klidovém režimu 26mA 
  
 video přenos 160mA 
 audio i video přenos 250mA 

Provozní teplota -5°C až 40°C 
Provozní vlhkost 5 – 95% 
TFT: plochá obrazovka s úhlopříčkou 3,5“, Rozlišení: horizontální: 480TV řádků, Vertikální: 234TV řádků 
Video signál: kompozitní signál 1Vp-p, 75 Ω, 7MHz 
Rozměry videotelefonu zápustný (v×š×h*): 197 × 131 × 60 mm 
 
Rozměr videotelefonu na povrch (v×š×h) : 197 × 131 × 34,3 mm  
 
Poznámka: 
- tento videotelefon lze nainstalovat do univerzální montážní krabice  
- Hloubka*: udávaný rozměr včetně krabice FERMAX 

Údržba 
 
 
 
 Pro čištění nepoužívejte látky obsahující kyseliny, ocet nebo látky 
poškozující životní prostředí. 
 
 
 

 

 
1. Pro čištění používejte hadřík navlhčený vodou. 
2. Monitor otírejte vždy ve stejném směru. Po čištění monitor dokonale osušte, aby nemohlo dojít 

k poškození monitoru vlivem vlhkosti. 



 

– 

Havránkova 33  
619 00  BRNO  
Česká republika 
Tel.: +420 543 558 111  
Fax: +420 543 558 117 
obchod.cz@adiglobal.com 
 
www.adiglobal.com/cz 
 

 

V Parku 24  
148 00 PRAHA  
Česká republika  
Tel.: +420 271 001 702  
Fax: +420 271 001 710 
obchod.praha.cz@ adiglobal.com 

 

Rodinná 38  
700 30 OSTRAVA  
Česká republika  
Tel.: +420 596 617 425  
Fax: +420 596 617 426 
obchod.ostrava.cz@ adiglobal.com 

ADI je obchodní značkou Honeywell, spol. s r.o. - Security Products o.z.  

Veškerá použitá vyobrazení a fotografie jsou pouze ilustrativní. Za chyby zpracování a tisku neručíme. 

 

 


